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6. Утврден сооднос помеѓу задолжителните и изборните предмети, со листа на 

задолжителни предмети, листа на изборни факултетски и универзитетски 

предмети и дефиниран начин на избор на предметите 

 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

Табела 6.1. Распоред на предметите по семестри и студиски години за академски едногодишни студии (АС) 

Реден   

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. ФЗНХ-2.1 Методи на научно-истражувачка работа I 4 2 6 

2. ФЗНХ-2.2 Биометрика  I 4 2 6 

3.  Изборен наставен предмет- Листа 1 I 4 2 6 

4.  Изборен наставен предмет- Листа 1 I 4 2 6 

5.  Изборен наставен предмет- Листа 1 I 4 2 6 

6. ФЗНХ-2.3 Изработка на магистерски труд  II 12 10 30 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 32 20 60 

 

Табела 6.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 

Вид на изборен наставен предмет Број 

Наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 27 

Наставни предмети од Универзитетската листа на изборни предмети / 

 

 

 

Листа 1. Изборни предмети на студиската програма Oдржливи технологии во поледелството 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на часови 
ЕКТС Единица 

П В 

1. ФЗНХ-2.28 Зрнести житни култури I 4 2 6 ФЗНХ 

2. ФЗНХ-2.54 Зрнести мешункасти култури I 4 2 6 ФЗНХ 

3. ФЗНХ-2.99 Технологија на слад и пиво I 4 2 6 ФЗНХ 

4. ФЗНХ-2.111 Технологија на мелнички производи I 4 2 6 ФЗНХ 

5. ФЗНХ-2.112 Производство на влакнодајни култури I 4 2 6 ФЗНХ 

6. ФЗНХ-2.29 Производство на маслодајни култури I 4 2 6 ФЗНХ 

7. ФЗНХ-2.98 
Производство и преработка на лековити и 

ароматични растенија 
I 4 2 6 

ФЗНХ 

8. ФЗНХ-2.113 Систематика и класификација на тутунот I 4 2 6 ФЗНХ 

9. ФЗНХ-2.30 Производство на тутун и семе I 4 2 6 ФЗНХ 

10. ФЗНХ-2.101 Специјални тревници I 4 2 6 ФЗНХ 

11. ФЗНХ-2.55 
Технологија на преработки од фуражни 

култури и тревници 
I 4 2 6 

ФЗНХ 

12. ФЗНХ-2.10 Биоремедијација на почвите I 4 2 6 ФЗНХ 

13. ФЗНХ-2.114 Вреднување и обработка на тутунот I 4 2 6 ФЗНХ 

14. ФЗНХ-2.115 Технологија на тутунски преработки I 4 2 6 ФЗНХ 

15. ФЗНХ-2.60 Земјоделска ентомологија со зоологија I 4 2 6 ФЗНХ 
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16. ФЗНХ-2.61 Земјоделска фитопатологија  I 4 2 6 ФЗНХ 

17. ФЗНХ-2.62 Виша хербологија I 4 2 6 ФЗНХ 

18. ФЗНХ-2.39 Агромаркетинг I 4 2 6 ФЗНХ 

19. ФЗНХ-2.40 Трошоци во агробизнис  I 4 2 6 ФЗНХ 

20. ФЗНХ-2.7 Квалитет на почви I 4 2 6 ФЗНХ 

21. ФЗНХ-2.14 Фертиригација – одбрани поглавја I 4 2 6 ФЗНХ 

22. ФЗНХ-2.15 ГИС во земјоделството I 4 2 6 ФЗНХ 

23. ФЗНХ-2.20 
Плодност на почвата, полски опити и 

агрохемиско картирање на почвите 
I 4 2 6 

ФЗНХ 

24. ФЗНХ-2.116 Процесна техника-одбрани поглавја  I 4 2 6 ФЗНХ 

25. ФЗНХ-2.65 Адитиви во храна I 4 2 6 ФЗНХ 

26. ФЗНХ-2.67 
Амбалажа и пакување на храна-Одбрани 

поглавја 
I 4 2 6 

ФЗНХ 

27. ФЗНХ-2.72 
Самоникнати хранливи и отровни растенија - 

одбрани поглавја 
I 4 2 6 

ФЗНХ 

Вкупно:     

 

Табела 6.3. Преглед на застапеност на задолжителните и на изборните предмети на студиската програма 

Година Број на задолжителни предмети Број на изборни предмети Вкупно предмети 

Прва година 3 3 6 

% застапеност 50 50 100 

 

 

 

Табела 6.4. Преглед на процентуалната застапеност на задолжителните и на изборните предмети 

Траење на 

студиите 

(години)/ 

вкупен број 

на ЕКТС-

кредити на 

студиската 

програма 

Вкупна оптовареност изразена 

преку ЕКТС-кредити 

Оптоварност за задолжителните 

предмети изразена преку ЕКТС-

кредити 

Оптоварност за изборните 

предмети изразена преку 

ЕКТС-кредити 

А 

Вкупен број 

на ЕКТС-

кредити од 

наставните 

предмети 

А1 

Процентуална 

застапеност на 

ЕКТС-кредити 

од наставните 

предмети на 

студиската 

програма 

Б 

Вкупен број на 

ЕКТС-кредити од 

задолжителните 

наставни 

предмети 

Б1 

Процентуална 

застапеност на 

ЕКТС-кредити од 

задолжителните 

наставни 

предмети во 

однос на 

вкупниот број на 

ЕКТС-кредити на 

студиската 

програма 

В 

Вкупен 

број на 

ЕКТС-

кредити 

од 

изборните 

наставни 

предмети 

В1 

Процентуална 

застапеност 

на ЕКТС-

кредити од 

изборните 

наставни 

предмети во 

однос на 

вкупниот број 

на ЕКТС-

кредити на 

студиската 

програма 

1 година / 

60 ЕКТС 
60 ЕКТС 100% 42 ЕКТС 70 % 18 ЕКТС 30 % 

 

 

 

 

 

 


